[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2020 № 863-п

	Об установлении особенностей исполнения бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в 2020 году

На основании п. 4 статьи 2.1 Федерального закона Российской Федерации от 12.11.2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» (в редакции Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ), Указа губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции» с целью организации непрерывного бюджетного процесса в условиях самоизоляции и невозможности созыва заседаний Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановляю:

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее по тексту – бюджета городского округа) в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с решениями администрации Соль-Илецкого городского округа (в форме постановления), в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа без внесения изменений в решения Совета депутатов о бюджете городского округа могут быть внесены изменения:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные решением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

2) в случае получения и распределения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике  Подковырову Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                         А.А.Кузьмин
Верно
Главный специалист

организационного отдела                                                                Е.В.Телушкина
Разослано: прокуратуре района, в дело, финансовому управлению, администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.